
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MAROSTICA  
  Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) 

  Tel. 042472096      Fax 042472015 
www.icmarostica.edu.it  

e-mail viic884007@istruzione.it viic884007@pec.istruzione.it  
VIIC884007 C.F. 82003010244 

 
Prot. e data, vedi segnatura  
 
Oggetto:  DETERMINA DELLA GRADUATORIA DEFINITVA per la selezione di esperto del progetto 

LETTORATO MADRELINGUA INGLESE per alunni delle classi 1^-2^-3^ della Scuola Secondaria di 
primo grado per l’a.s. 2022/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni (artt. 45 c. 2 d.i. 129/2018) 
approvato con Delibera C.I. n. 87 del 14/10/2021 prot. n. 4797; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 16/10/2019 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/20-21-22; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021/2022; 
 
VISTA la necessità di fornire uno strumento per aumentare la motivazione e il coinvolgimento 

degli alunni, potenziare l’abilità della produzione orale, in base all’età e al livello linguistico 
degli alunni, trattare argomenti che stimolino la curiosità e l’interesse, anche con 
riferimenti all’attualità e all’educazione civica, rendere fruibile la lingua straniera senza la 
mediazione della lingua italiana e coinvolgere tutti gli alunni sul piano della 
partecipazione. 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di un esperto cui conferire l’incarico   per lo 

svolgimento del suddetto progetto nell’a.s. 2022/2023 inserito nel PTOF; 
 
PREMESSO   che nel Programma annuale per l’anno 2022 – nel progetto P.2.6 Progetto lingue scuola 

secondaria, sarà assicurata la copertura finanziaria; 

VISTO  l’avviso pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico di esperto “Lettorato 

madrelingua inglese” per gli alunni delle classi 1^-2^-3^ della Scuola Secondaria di 

primo grado per l’a.s. 2022/2023., prot. n. 8432 del 22/11/2022; 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008953 - 07/12/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da FRIGO FRANCESCO

http://www.icmarostica.gov.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MAROSTICA  
  Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) 

  Tel. 042472096      Fax 042472015 
www.icmarostica.edu.it  

e-mail viic884007@istruzione.it viic884007@pec.istruzione.it  
VIIC884007 C.F. 82003010244 
 

VISTE   le domande di partecipazione alla selezione per l’incarico di  MURDOCK JOANNE LOUISE, 
prot.n. 8614 del 29/11/2022 e HOLLIDAY VIVIENNE TANIA, prot.n. 8828 del 05/12/2022; 

 

CONSIDERATO  che il termine per la presentazione delle domande di candidatura scadeva il 06/12/2022; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 8946 del 07/12/2022 e la graduatoria 
formulata; 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria PROVVISORIA. 

Alla selezione hanno partecipato n. 2 candidate. 

 CANDIDATE 
MURDOCK JOANNE 

LOUISE 

HOLLIDAY VIVIENNE 

TANIA 

 Tabella di valutazione Punteggio Punteggio 

1 Madrelingua inglese 
REQUISITO RICHIESTO 

No valutazione 

REQUISITO RICHIESTO 

No valutazione 

2 
Diploma di scuola secondaria di secondo grado 

 

REQUISITO RICHIESTO 

1 punto 

REQUISITO RICHIESTO 

1 punto 

3 Laurea / / 

4 
Attestate esperienze di lettorato inglese nella scuola 

secondaria di primo grado (max  25 punti) 
20 punti 25 punti 

5 
Pregresse esperienze di lettorato inglese nell’Istituto 

comprensivo di Marostica (max  16 punti) 
4 punti 12 punti 

 TOTALE PUNTEGGIO 25 punti 38 punti 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Frigo 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008953 - 07/12/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da FRIGO FRANCESCO

http://www.icmarostica.gov.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it

		2022-12-07T11:33:34+0100
	FRANCESCO MARIA FRIGO




